8 Et sunt sicut *cervus emissus*, quia tempus amoris in cordibus eorum fervet. Ideo sicut cervi lustra propria derelinquunt,² et possunt dicere [Ct. ii, 12]: *Vox turturis audita est in terra nostra*. Gemitum enim modo habent pro cantu, tamen iste gemitus procedit ex amore. Possunt dicere illud, Abachuc ultimo [iii, 19]: *Posuit pedes meos tanquam cervorum, et super excelsa statuens me*, quia nec silve nec montes nec lutosa nec flumina possunt eos retinere, nec possunt aliquibus retenaculis retineri.

9 Et hoc facit amor Dei: omnia enim vincula rumpunt amor Dei et timor³ gehenne. Iudicum xvi [9] legitur: *Qui rupit vincula quomodo si rumpat quis filum de stupa tortum cum sputamine*, [f. 23va] *cum odorem ignis acceperit*. Ita ignis Spiritus Sancti omnia vincula rumpit in istis, unde in fine Canticorum [viii, 6]: *Fortis est ut mors dilectio*, que omnes iuncturas dissolvit et maxime iuncturam corporis et anime. Dura ut infernus emulatio quia, sicut illi qui in inferno sunt non curant de caris suis, sic hii emulatione Dei accensi de caris suis curare non videntur, uxores et filios propter Dominum dimittentes.

10 Hii sunt ergo *cervi emissi* et possunt dicere cum Abachuc [iii, 19]: *Deus Dominus fortitudo mea et ponet pedes meos tanquam cervorum et super excelsa statuens me deducet me quasi victor in psalmis canentem*. Isti sicut cervi desiderant ad fontem aquarum viventium, ad fontem vite. Vere ergo de hiis dicitur: *Neptalim cervus emissus*.

11 Sequitur: *Dans eloquia pulchritudinis*. Hoc erit quando *cantabunt Domino canticum novum, quia mirabilia fecit* [Ps. xcvi, 1], quando confitebuntur Domino, quoniam bonus, et maxime quando in domo Domini in secula seculorum laudabunt Dominum. Modo turpiter loquuntur quia sunt balbi, sed tunc balbus velociter loquetur, sicut dicit Ysa. xxxv [6]: *Aperta erit lingua mutorum*; tunc loquentur lingua Chananea.

² derelinquunt P4, V1] delinquent R2

³ et timor P4, V1] om. R2 lacuna

7 Indeed, our crusaders emptied their hearts through true penance and laid down the weight of their sins, they dissolved *the bands of wickedness*, they gave back and made restitution of what they possessed wrongly or had stolen, so that they would leave behind them blessing rather than curse. These are true Naphtalis and they can truly say: God enlarged me.

8 They are like *deer let loose*, because the time of love burns in their hearts. Like deer they leave behind their own haunts, and they can say: *The voice of the turtle dove is heard in our land*. Their song will soon be a sigh, but this sigh comes of love. They can say this, in the last chapter of Habakkuk: *He will make my feet like deer's feet and will put me on high places*, because no woods nor mountains nor swamps nor rivers can hold them back, nor can they be held back by any reins.